
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ижевская средняя  общеобразовательная школа имени К.Э. Циолковского" 

Спасского муниципального района Рязанской области 

_____________________________________________________________________________ 

ул. Школьный переулок, д.2, с. Ижевское, Спасский район, Рязанская область, 391071, 

тел./факс (49135) 71242, izhev-school@mail.ru ИНН/КПП 6220004900/622001001 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2022 г.          №95/1 

Об организации горячего питания обучающихся школы 

 

Во исполнение приказа от 26.08.2022 г. № 334-д«Об организации  горячего питания 

обучающихся общеобразовательных организаций   района» - Управления 

образования и молодежной политики администрации муниципального образования – 

Спасский муниципальный район Рязанской области 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. С 1 сентября по 31 декабря 2022 года  организовать горячее питание учащихся школы с 

1 по 11 классы. 

2. Предусмотреть расход с 1 сентября по 31 декабря 2022 года: 

- горячее питание для 1-4 классов в размере 60 (Шестьдесят) рублей 04 коп.на один 

учебный день на одного учащегося; 

- горячие завтраки для 5-11 классов в размере 35 (Тридцать пять) рублей 91 коп.на один 

учебный день на одного учащегося; 

- горячие обеды на одного обучающегося из многодетных семей 50 (Пятьдесят) рублей на 

один учебный день; 

- горячее питание для детей обучающихся на дому по состояниюздоровья в размере 50 

(Пятьдесят) рублей на один учебный день; 

- горячее питание для детей с ограниченными возможностями здоровья в размере 50 

(Пятьдесят) рублей на один учебный день; 

- горячее питание для детей-инвалидов в размере 50 (Пятьдесят) рублей на один учебный 

день; 

- родительская плата за питание обед - 50 (Пятьдесят) рублей. 

3. Зам. директора по  ВР Савиной Ю.В. составить график, определяющий начало 

завтраков по классам. 

4. Ответственнымиза распределение завтраков назначить повара Ляликову Е.В. и 

классных  руководителей 1-11 классов. 

5. Заключение договоров с поставщиками продуктов питания,  контроль  за организацией 

и своевременной их доставкой оставляю за собой. 

 

mailto:izhev-school@mail.ru

